TJIABA
TOPOICKOTO OKPYI'A 3BEHUI'OPOJ

MOCTAHOBJIEHUE
DS O E LD N 227

O6 ycTAHOBJIEHHH pAa3Mepa IUIATBI 32 CO/EPIKAHHE JKUJIOT0 IOMEUICHNS HA TeppUTOpHA
ropoacKkoero okpyra 3seauropoa ¢ 1 uioJst 2018 ropa

Ha ocropauuu cr. 156 ummmsoro kopekca Poccuiickoii Mepepaiiy, denepalbHOTO
sakoma or 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 o6wux OpUHIMIAX OpraHu3anud MEeCTHOTO
camoympasyienuss B Poccuiickoil ®enepanum», MOCTAHOBICHHS IlpaputenscrBa Poccuiickoit
deneparun or 13.08.2006 Ne 491 «O6 yrBepIaeHUH IPABHII CONCPIKAHUA o0IIero UMYIIECTBA B
MHOTOKBAPTHPHOM JIOME U TPABHIJI H3MEHEHHUS pasMepa IUIATBI 33 CONEPKAanHe i PEMONT JKMIIOTo
[OMEIIEHHs. B CIydae OKA3aHWsl YCIYr M BBIIOJHEHHH PaboT MO YNPABJICHUIO, CONACPHKAHHIO H
PEMOHTY OOINEr0 MMYINECTBA B MHOTOKBAPTHPHOM JOME HCHAUICHKAIICIO kKavecTBa U (HIH) C
ITepepHIBAMHE, PEBLILAIOIMMA YCTAHOBJIEHHYIO POIOIDKATENBHOCTE, TTOCTAHOBICHNA I"oceTpost
PO or 27.09.2003 Ne 170 «O6 yTBepKAESHHH NpPABHI W HOPM TEXHHYECKOH DKCITyaTalnH
XumimEoro  GoHma», pacHopsbkeHHs MuHHCTEPCTBA KHIIMIIHO-KOMMYHAILHOTO xo3sHcTBa
Mockogexoii o6mactu ot 30.10.2015 Ne 255-PB « O6 yreepxacnun CTaHAapTOB 0 yIPABICHHIO
MHOTOKBAPTHPHEIMH JoMaMH B MOCKOBCKO# 001acTuy, pacnopspkenus MUHHCTEPCTBA JKHITHIIHO-
KOMMYHAILHOTO X03siicTBa MOCKOBCKOH 00JacTH OT 22.05.2017 Ne 63-PB «O6 yTBepXIneHUH
HOPMATHBOB MOTpeGiIeHHs KOMMYHAJBHBIX YCIYT B LEIAX COACPKAHHA ofIero UMyILecTsa B
MHOTOKBApPTUPHOM J(OMe (HOPMATHB MOTPeONeHNs KOMMYHQIBHBIX YCIYT Ha 00111/ IOMOBBIE
HYXIBI) Ha TeppuTopu Mockosekoif ofnactu» (¢ BHECEHHBIMH M3MCHEHHAMH OT 20.09.2017
Ne 178-PB), B COOTBETCTBUM ¢ YCTaBOM MYHHUIMNAJbHOIO 00pa3oBaHuA «opojickoil OKpyr

3BEHHUTOPOIN,

NMOCTAHOBJIAIO:

1. VcraHoBuTe M BBecTH B neiicraue ¢ 1 mrons 2018 rona:

1.1. Pasmep 1IUTaThl 32 CONEPXKAHHE OJKHJIOTO INOMENIEHHS B - 3aBHCHMOCTH OT YpOBHS
GnaroycTpoiicTBa Ul HaHHUMaTelNel XKHJIBIX MOMEIICHHH 110 JOroBopaM COUHAIBHOIO HaiiMa u
JIOrOBOpPAM HalMa >KMIBIX MOMEICHHH rOCyJapCTBCHHOIO MIIHM MYyHAUNAIBHOIO JKMIHIIHOTO
donma r.0. 3BeHHropox M IS COOCTBEHHHKOB JKHJIbIX TOMEIIEHHH, KOoTopsle Ha o0ueM
coOpaHMM He MPHHSIM pelieHre 00 YCTAHOBJIEHHH pasMepa IUIaThl 38 COACPNANHE JKAIIOro
roMermenus, (s ToMelleHuH, 000pyIOBaHHBIX HHAMBUIYAJILHBIMH npubopamu  yuera
KOMMYHAILHBIX pecypcos) (mpuioxenne Nel);

1.2. PasMep I1JIAThI r'paxcﬂaﬂ 3a COUCPIKAHHUEC JKUAJIOTO NMOMEIIEHUsT B 3aBACHMOCTH oT ypOBHH
GraroycTpoiicrea Ui HaHHMaTENed MUNbIX HOMEIIEHHH 110 IOrOBOpPaM COILHAalIbHOF0 HaiiMa H
JIOTOBOpAM HaiMa >KWJIBIX MOMELICHUH TOCYJapCTBEHHOrO HJIM MYHHLHHAILHOTO AHITAIIHOTO
¢douza r.0. 3BeHUTOPOJI U JUI COOCTBEHHUKOB HHIIBIX IIOMECLIEHHUH, KOTOpBIe Ha 00IEM cobpanun
HE ITPUHAIH pencHue o0 YCTaHOBJIICHHUH pasMmepa TU1aTel 3a COACPXKaHHue MCUIIOTO TIOMENIEHNA,
(st moMeineHuid, He 00OpPYHOBAHHBIX WUIJHBHYILHBIMU npubopamMu yuera KOMMYHATbHBIX
pecypcos) (mprroxenne Ne 2).



1.3. CraBkd OIUIATHI 33 CONMMANBHBIA HAEGM JKHIOTO IOMENIEHHs IUIs HAHUMATENEH JKMIBIX
IOMEIEHHH HO JIOTOBOPAaM COLMATBLHOTO HaliMa, (IIPHII0KeHHe Ne 3).

2. VCTaHOBATH CTAHZAPT HOPMATMBHOM IUIOIANH JKWIIOTO IIOMEIIEHUS AN MPENOCTaBICHHA
Komnencanuii (cybcuamid) B pasmepe 33 KB. METPOB 3aHuMaeMoil oOIed IoLan KUIOTO
[IOMEIEeHHS Ha OJMHOKO MPOXKUBAIOLIMX IPaxciaH, 42 KB. METpa — Ha CEMBIO M3 JIBYX HCJIOBCK
18 KB. METPOB — HA K&XKJIOT0O WIEHA CEMBH, COCTOAIIEH 13 TpeX 1 O0see HeIoBex.

JIns  OAMHOKO MPOXKUBAIOIHX TPaxuaH, SBIMIOLIEXCS INCHCHOHEpamH, OeTbMH-CHPOTAMH,
MHBATHAAMH, Pa3Mep CTAHAPTA HOPMATHBHOM IIOUIAIH XKHIIOTO MOMEIIEHHs yCTaHOBUTE UCXOMT
13 (haKTHYECKOTO pazMepa 3aHHMaemoii 001uel IUIoIai XKAJIOTO MOMEHICHHUS, HO HE tonee 42 KB.

MeTpoB OOIIei MIoIaIH )KUIOTO IOMEIIEHHU.

3. Veranoputh Ha 2018 roJ MAKCHMATIHEHO JOMYCTHMYIO JOJIO COOCTBEHHBIX PACXO/OB IpaiK/IaH
HA OIUIATY JKHJIOrO TIOMEUIEHHS X KOMMYHATIBHBIX YCIyT B COBOKYIHOM JIOXOZE CEMBHU B pASMEPE

22 TpOLECHTOB.

4. TloBBUNEHHE pasMepa OIUIATHl OSKHIbS M KOMMYHAIBHEIX —YCIYr OCYIICCTBIATEL €
O/IHOBPEMEHHBIM IPUMEHEHHEM Mep COIMANbHON 3alUThl TPAXAAH B BUAC NMPEOCTABICHNS MM
xommeHcanuy (cyOcunm) Ha OmIary Xuiibs ¥ KOMMYHAJIBHBIX yCIyT, B IPEACIax COLUAITLHOM
HOpMBI IIIOMIAAH OJKWIbS, HOPMATHBOB MOTPEGNCHHS KOMMYHAJLHBIX —YCIOyr, C Yy4eTOM
COBOKYIHOI'O JOXO/Id CEMBH, YCTAHOBJICHHOTO NIPOXXATOMHOr0 MUHUMYMa H IEHCTBYIOMIHX JIBIOT.

5. Cuurarh yTpaTHBLIMM CHJIYy IOCTAHOBJEHHE ['aBBI TOPOJICKOTO OKpyra 3BEHHUTOPOA OT
20.12.2017 Ne 1193 «O6 ycraHOBAEHHH pa3Mepa IUIaThi 32 COACPXKAHUE KHUJIOr0 HOMEILCHHS Ha
TeppUTOPHH TOPOACKOro okpyra 3senuropon ¢ 1 ausaps 2018 roga»

6. Cuurtarh ACHCTBYIOIMMH HOPMATHBHI NoTpebneHns (obecrneveHus) KOMMYHANBHBIX yCIyT' B
scrbix momernenusx ([Ipunoxenue Ne 4) fuist pacuera pasMepa IiaThl Ipaxian 3a KOMMYHaILHEIC
yCIIyrd, yrBepiaeHnsie JlocTanoaenueM ['naBel TOPOACKOro OKpyra 3penuropon ot 20.12.2010
Ne 946 «O6 yTBepXICHHE pasMepa IUIATHl TP@XIAH TOPOJCKOTO OKpyra 3BEHMIOpox 3a
TIPEIOCTABIEHHBIC KIJHIIHO-KOMMYHAIBHEIE yeayrd Ha 2011 rom.

7. Omy6GiukoBaTh [JaHHOE IOCTAHOBJICHHC B Ta3eTe «3BEHHUTOPOJCKUE BEAOMOCTU» H HA
ouuMAanLHOM caifte AIMUHHCTPALUM T. 0. 3BEHUTOPO/I,

8. KOHTpo/b 3a MCIIOJHEHHEM HACTOSIIErO MOCTAHOBJICHHA BO3JIOKUTE HA 3aMECTHTEILL I'naBsl
anmuaucTpanun Kompaxosy C.C.




[Tpunoxenue Ne 1
K DOCTaHOBJICHHIO | JIaBEI
TOPOJCKOT0 OKpyTa 3BEHUIOPOL

Ne NMI\NOH « & » £F, 2018 1.

Pa3mep niaTel 32 coepRaHue Kujaoro noMemenus ¢ 01.07.2018 r.

JJIS HaHHMAaTeNeH JXIIbIX [TIOMEIEHHI 1o AJOroBOpaM COHAIIBEHOTO HaliMa | JOTroBOpaM HaliMa XUJIBIX EOZOEO%NMV roCyaapCTBCHHOIO HIIH
MYHUIMTANBHOTO XIIHITHOTO (OHAA FOPOJCKOro OKpyra 3BEHHIOPOJ U IS COGCTBEHHEKOB KHMEIX K HEKIIBIX IOMEIICHHI, KOTOpBIE Ha 00mIieM
OO@UWNES HE IIPHHSAINA pCIUCHHE 06 YCTAaHOBJIEHHH pa3Mepa IJIaThl 3a COOCPKAHUE XKHUIIOIO HOMCIICHHUS,

(w1t noMeer i, 060pyAOBAHHBIX HHAUBHAYATHHEIMA IPHOOPAMHE Y4YeTa KOMMYHATBHBIX PECYPCOB)

N HKunumeeni gouano | Ex. usm. | Conepxan B TOM YHCJIe
g BHIAM He u Yeayru u Cozepxan | Conepi Yenyra Texkymmit | yenyru | Oprasusauus v Cbop, KoMMyHabHbIE PECYPCHI B LEASX COASPKAHUS
n 6iaroycrpoiicTaa PEMOHT paboTsl, HE U aHwe pacyeTHO- PEMOHT nacnopT COACpKaAHUE TpaHcno | oOLIEero UMyHIeCTBa B MHOTOKBAPTHPHOM JA0ME
KHITOrO HeoOXoanumMpIe PEMOHT MYCOPO | KacCOBOTO | MOZBE3I0 HOCO CHCTEMBI prpoBk | XonoaHoe | Topsuyee | Baexrpo | Otsene
TIOMEILEH Anst nHdros nposoja LeHTpa B MKJ] crona JHCIETYEPCKOT au BOJOCHA0 | BogmocHa® | cHabwe HYE
s - Beero | obecneyeHus O KOHTPONA U | YTHIM3a KEHHS KEHHE HHE CTO-
HALISKAILETD obecneueHue Ve : HBIX BOJ
COnepXaHus UCTIETYESPCKOH TBO
ofuero CBA3H
MMYIIECTRA B
MK/]
1. | MHorokeapTupHsie | py6./ 42,33 19,19 6,10 2,60 2,55 2,72 0,37 1,04 4,69 0,03 0,21 2,73 0,10
JKWIbIE A0MA, KB.M.
HMCHOIIIHE BCE
BUABI
bnaroycrpoiicTea,
¢ aByMms u Oosnee
audTamMu B
TogBE3Je, ¢
MYCOpPONPOBOAOM
2. | MHOrOKBapTHpHble | pyb./ 39,73 19,19 6,10 2,55 2,72 0,37 1,04 4,69 0,03 0,21 2,73 0,10
WIIBIE A0Ma, KB.M.
UMEIOIUE BCC
BHIEL
SnaroycTpolicTea,
¢ nBvMs U Oonee
andTamu B
NoaLE3ae, 03
MyCOpOnpoBoOAa




3. Muoroxsaptupisie | py6/ | 38,76 19,19 305 | 260 | 255 | 272 | 037 1,04 469 | 003 | 021 | 221 | 0.10
SKMJIBIE IOMa, KB.M.

HMEIOLIUE BCE
BHIIBI
fnaroycTpoiicTsa,
¢ OJHUM NHDTOM B
nojsesae, ¢
MYCOPOLPOBOAOM
4. | MHorokBapTupHele | py6./ 36,16 19,19 3,05 2,55 2,72 0,37 1,04 4,69 0,03 0,21 2,21 0,10
JKHITBIE 10Ma, KB.M.
HMEIOUTHE BCe
BUBI
frmaroycrpoiicTaa,
¢ omHuM JHGTOM B
nogvesae, oes
MyCOpOTpoBOaa

> | Muoroxsaptupisie | pY6/ | 31,27 19,19 255 | 272 | 037 1,04 469 | 003 | 021 | 037 | 0,10
KWIBIE AO0MaA, KB.M.

HMEKOLIHEC BCE
BUbI
OnaroycrpoicTea,
6e3 udra 1
MYyCOPOIIPOBOJa

6. | MHorokBapTHpHble | py6./ 41,65 18,89 6,10 2,60 2,55 2,72 0,37 1,04 4,69 0,03 0.21 235 0.10
KHJIbIE IOMa, KB.M.

UMEIOLIHE BCE
BHIBI
Bnaroyctpoiictsa, ¢
IBYMS NTHQTaMH B
noxbesze, ¢
MYCOPOTIPOBOAOM,
C 3NeKTPUYECKHUMH
IUIUTaMH

7. | MHoroKBapTHpHBIE | PY6./ 39,05 18,89 6,10 2,53 2,12 0,37 1,04 4,69 0,03 021 2,35 0.10
KHITbIE I0OMa, KB.M.

HMEKOLIHUE BCE
BHIBL
BaaroycTpotiicTea, ¢




ABYMs nudTamu B
noawLesae, oes
MYCOPOTIPOBOIA, ¢
3IeKTPHYECKHMHU
TUTHTAMH

MHOroKBapTHpHbIE
KMJIIBIE JOMa,
HMEFOUINE BCE
BUJIBI
OnaroycrpoiicTsa, ¢
oaHAM MHOTOM B
NoOBE3NE, ©
MYCOPOIIPOBOZIOM,
C 3JEKTPHYECKHMH
MAHTaMH

py6./
KB.M.

38,28

18,89

3,05

2,60

2,55

2,72

0,37

1,04

4,69

0,03

0,21

2,03

0,10

MHorokBapTupHsIe
KIUTBIE A0Ma,
HUMEIOMIHE BCE
BUABI
OnaroycTpoicTBa, ¢
OJHHM JTU(PTOM B
nogne3ae, 6e3

MY COpOIpPOBOS, C
AMEKTPUYSCKUMH
TUTHTaMU

py6./
KB.M.

35,68

18,89

3,05

2.55

0,37

1,04

4,69

0,03

0,21

2,03

0,10

10

MHOrOKBapTHPHbIE
JKUJIBIE oM,
HMEIOLINE BCe
BHIBI
6naroycrpoiicTea,b
e3 mudTa,be3
MYCOPpOMpOBO/a, C
3MEKTPUYECKHUMHU
TUTHTaMH

py6./
KB.M

30,97

18,89

2,55

2,72

0,37

1,04

4,69

0,03

0,21

0,37

0,10

11

MHOroKBapTHpHbIE
KHTTBE IoMa, ©
LEHTPATHRO3AHHEI
M XOJIOAHBIM
BOAOCHAOKEHHEM,

pyo6./
KB.M.

30,34

18,60

2,55

2,72

0,37

1,04

4,69

0,32

0,03




WOEOINﬁﬂwwNHWEMZ
1,BOJOOTBEICHHUEM,
6e3 nudra u
MYCOpOIPOBOJa

MHuoroxsaprupssie | py6./ 18,56 10,47 2,30 0,30 0,80 4,69 0
JKHITBIE IOMa, KB. M.
HMEIOUIME He BCe
BUJEI
BnaroycTpoiicTsa,
MTOHWKEHHOH
KaNMUTaNEHOCTH

Kwiele foma ¢ py6./ 13,56 5,97 2,10 0,20 0,60 4,69 0
TI€YHBIM KB.M.

OTOILIEHHEM, HE
HMEIoILUe
©raroyctpoiicTea

OMONIHHTENLHO K PasMepy MIATHI, COOTBETCTBYIOUIEH YPOBHIO G1aroycTpoOiicTBa

Texnuueckoe 000pyaOBaHHE,
HAXOASAIIEECH B COCTABE
0011ero UMyniecTBa

COOCTBEHHHKOB

- HHIMBU Y ATHHBL py6./ 1,55
TeruioBoH myHkt (UTIT) KB.M | .
ABTOMAaTH3UPOBaHHAsN pyo/x | 1,10
CHCTEMA NIOKAPOTYLUESHHSA U B.M2

ObIMOYAaJICHHUA

:ﬁEZmANIEOH B cocTaB mnatsl FPaXAaH 3a COAEPXKaHUE KUIOr0 NOMELIEHUA HE BKIXQOUEHA CTOUMOCTE TIO Omobvﬁhxwwzss NOZO.&O_.—N W AHTCHHBI




ITpunoxxerre Ne 2
K IIOCTaHOBJICHUIO [ 1aBbI
TOPOZACKOrO OKpyra 3BeHUTOpOa

Zm\\\moexlg & 2018,

Pa3zmep naatel 3a cofep:kanme xujoro nomemenns c 01.07.2018 r.
JUISE HaHUMATEIICH KHITBIX EOEOE&ESW I10 AOTOBOpaM COOUAIBHOTO HaliMa H AOTOBOpaM HalMa XHUIBIX EOZOEONSHMu TOCYJApCTBCHHOIO HIITH
MYHHUIHIAJIBbHOTO XXHIHIIHOIC %Ombm TOpOACKOT0 OKpyra wwoﬂEﬂO@oh H I COOCTREHHHKOB JKIJIBIX H HEXHIIBIX EOZOE@E&W“ KOTOpBIE Ha O@EOE
OO@%NEEN HE IPUHATIA PCIICHHE 0b YCTaHOBJICHHY padMepa IIATHI 3d CONCPXKAHUC XKHUIIOTO IIOMEIICHHS,

(a1 moMeteHn, He 060pYAOBaHHBIX HHIWBHAYANbHBIMU IPHOOPAMH YUeTa KOMMYHaJIbHBIX PECYPCOB)

Ne Kunumaeit GoHa no Ex. | Conepxan B TOM 9HCIE
0/ | supam 6naroycTpoticrsa B3N, e Yenyra u Coaepxan | Comepx | Venyrm | Tekymwuit | yenyrw | Oprasusauus C6op, KommyHaBHBIE pECYPCHL B IENAX
n PEMOHT paboTEL, ue u aHue pacyeTHO- PEMOHT NacmopT | W COASPKaHWE | TPAHCTIOP coaepsanus oOIIero HMyILIECTBa B
HKUANOTO | yeoOXoaUMbIE | PEMOHT MYCOPO | KacCoBOro | MOABE3A0 HOTO CHCTEMB! THDPOBKA H MHOTOKBAPTHPHOM J0ME
HOMEIMCH Jibit: mudToB | mposoza | ueHTpa B MKJT crona | mucnerdepeko | yrwamsan | Xonoxzsoe | L[opawee | Jmextp | Oteen
HS - BCETO | ofiecneyeHus rokouTpons H | ua TBO | somocHa6 | BomocHab | ocHabw | ewue
HAONEKALLETO obecneuenue KEHHE. WKEHHE CHHE CTOY-
COnEPKAHUS JIMCHETYEPCKO HBIX
obuero #i cBA3U BOJX
MMYLIECTBA B
MK]]
1. | MHOrOKBapTHPHbIE py6./ 41,99 19,19 6,10 2,60 2,55 2,72 0,37 1,04 4,69 0 0 2,73 0
JKUIbIE goMa, UMerIue | KB.M.
BCE BHIBI
OnaroyctpolicTBa, ¢
IBYMS U Oonee
JubTaMU B NOIBE3E,
¢ MyCOPOIIPOBOJOM
2. | MHOroKBapTHPHbLIE py6./ 39,39 19,19 6,10 2,55 2,72 0,37 1,04 4,69 0 0 2,73 0
JKHABIE A0Ma, uMerlue | KB.M.
BCE BHABI
OnaroycrpoiicTea, ¢
ABYMA U Oomee
n1iQTAMH B IOABE3AEL,
0e3 MycoponpoBoza
3. | MHOroKEapTHpHBIE py6./ | 38,42 19,19 3,05 2,60 2,55 2,72 0,37 1,04 4,69 0 0 2,21 0
HKUNBIE A0MA, UMEIOIIUE | KB.M.
| BCE BHBI




OnaroycrpoiicTsa, ¢
OAHUM NHPTOM B
oA®e3ae, ¢
MYCOPOTIPOBOJOM

MHorokBapTUpHbie
JKUIBIE IOMa, UMEIOLIHE
BCE BHIBI
HnaroyctpoiicTBa, C
oaHuM nudTOM B
noakesnge, oe3
MYCOPOIIPOBOJOM

pyb./

KB.M.

35,82

19,19

3,05

255

2,72

0,37

1,04

4,69

2,21

MHoroKkBapTHpHbIE
KHINBIE I10Ma, HMEIOIIHE
BCE BHIBI
6raroycTpolictea, 6e3
mudra 1
MYCOPONpPOBOAa

py6./
KB.M.

30,93

19,19

2,55

2,72

0,37

1,04

4,69

0,37

MHOroKBapTUPHBIE
KHIIBIE JOMa, UMEIOLIHe
BCE BHBI
OIaroycTpoiicTea, ¢
nByma audramu B
MoaBe3ae, ¢
MYCOPOTIPOBOAOM, C
3AEKTPHYECKUMH
IUTUTaMU

py6./
KB.M.

41,31

18,89

6,10

2,60

2,55

2,72

0,37

1,04

4,69

2,35

MHorokBapTHpHbie
HHUIbIE AOMA, UMEIOUIHE
BCE BUJBI
GnaroycrpoiicTaa, ¢
JBYMS JTUPTAaMH B
oabe3ne, 6e3
MYCOPOTIPOBOAA, C
SMEKTPUYECKHMH
LAUTAMH

py6./
KB.M.

38,71

18,89

6,10

2:55

0,37

1,04

4,69

2,35




MHuorokBapTupHEie
JKUITBIE I0Ma, BUMEIOIIHE
BCE BUIbL
BnaroyctpoiicTea, ¢
ORHHM JHPTOM B
ToaBEe3 1€, C
MYCOPOIIPOBOIOM,

C JJIEKTPHYECKUMH
TUIMTaMH

py6./

KB.M,

37,94

18,89

3,05

2,60

2,55

2:72

0,37

1,04

4,69

2,03

MHOrokBapTHUpHEIE
MKUIIBIE IOMa, HMEIOLIHE
BCE BHIBI
6raroycTpoiicTsa, ¢
OJHHM THGTOM B
noawesne, 6e3
MYCOpONpOBOAZ, C
MIEKTPHYECKUMH
TUIMTaMH

py6./
KB.M.

35,34

18,89

3,05

2,55

2412

0,37

1,04

4,69

2,03

10

MuorokBapTupHsie
XKUIIbIE IOMA, UMEIOLIHE
BCE BHOb!
6naroycTpoiictsa,be3
andTa,be3
MYCOpPONpOBO/a, ¢
AJIEKTPHYECCKHMHU
TUIMTaM U

py6./

KB.M.

30,63

18,89

2,58

2,72

0,37

1,04

4,69

0,37

11

MHorokeapTUpHsie
UMbl I0Ma, C
UEHTPATH30BaHHBIM
XOJIOIHBIM
BOJIOCHAOKEHUEM,
BOJIOHAr peBaTEIISMH,BON,
0OTBECHUEM, Oe3
audra u
MYCOpPOTIPOBOAA

pyo./
KB.M.

30,29

18,60

2,55

2,72

0,37

1,04

4,69

0.32

12

MHorokeapTupHeie
KHJIBIE IOMa, UMEIOIHE
HE BCE RUILI
6aaroyctpeiictsa,
NOHHXKEHHOH

py6./
KB.M.

18,56

10,47

2,30

0,30

0,80

4,69




KAlHWTAJIbHOCTH

13 | XKuneie noma ¢ neynsiM | pyd./ | 13,56 5,97 2.10 020 0.60 169
OTOTUIEHHEM, He KB.M.
UMeEIo1IMe
61aroycTpoiicTBa

HMomonHKTeNLHO K pasMepy NAATEHI, COOTBETCTBYIOMei YPOBHIO Garoycrpoiicrea

TexHuueckoe o6opynoBaHie,

HaXoAsuIeecs B COCTaBe
of1ero UMyuiecTBa

COOCTBEHHUKOB

- HHAMBHAYAJTBHbI pyo./ 1,55

TenoBoii myHkt (UTII) KB. M.

ABTOMAaTH3HPOBAHHAS py6./ 1,10
KB. M

CHCTEME NOXKAPOTYIUCHHS 1
" ABIMOYAaNCHH

HHUSZ@&NIEQ B cocTaB mnatse! I'PaXKIaH 3a COAEPXKaHUE XKIJIOTO NOMEHIEHHS HE BKJIHOYEHA CTOMMOCTEL IO O@Obv\uﬂ\:wm.mﬁmo ‘DOZO@OIw W aHTCHHBI




CTABKH

IIpunoxenue Ne 3
K IOCTAaHOBJIEHHIO 1 J1aBBL
rOPOJICKOT0 OKpyTa 3BEHUIOPOJL

NoZl For« € 82018,

OILIATBI 3A COIUAJILHBIA HAEM KMJIOTO IIOMEIIEHMS]

C 01.07.2018 TOJA

No
n/n

Bupt Graroycrpoiictea xunoro Gonaa

Enuuunia
H3MEpeHHus

Pasmep cTaBOK miathl 3a
COUHAJILHBIA HaeM Ha 1 KB.
M. OOILIEH NJIoIAIA B MECSLL

¢ 01.07.2018 r.

MHOroKBapTHPHBIC JKUJIBIE IOMA,
HMEIOIIHE BCE BUIBI OJ1aroycTpoucTBa,
¢ AByMms 1 Oosnee U TaMi B HOIBE3JE,
C MYCOpPOIIPOBOIOM

Py6./xB. M.

10,47

MHuoroksapTHpHEIE JKUJIBIE A0OMA,
HUMEIOIIKE Bee BH/IBI OaroycrpoiicTa,
¢ apyms H Oonree nuraMu B HIOABE3]IE,
6e3 MycoporpoBoJa

Py6./xB. M.

10,47

MHOTOKBapTHUPHEIE KUJIBIE AOMA,
MMEIOLIHE BCE BHJIBI OI1aroycTpoiicTna,
C OJHUM JH(PTOM B NOABE3NE, C
MYCOPOIIPOBOAOM

Py6./xB .M.

10,47

MHOroKBapTUpPHBIE JKUIIBIE IOMA,
UMEIOLIIe BCe BUEI OiiaroycrpoifcTna,
¢ omHuM JTH(GTOM B IToawe3ze, 6e3
MyCOPOTIPOBOIOM

Py6./xB. M.

10,47

MHOroKBapTUpHBIE JCHIIBIE JIOMA,
MMEIOIINE BCe BUIBI Hiaroycrpoiicrna,
6e3 nudTa U MycoporpoBoja

Py6./xB. M.

10,47

MHOroKBapTHPHBIE XHIIBIE I0M4,
UMEIOLIHE BCE BU/(bI BJ1aroycTpoiicTBa,
¢ aByMs JMTaMH B IOABE3 e, C
MYCOPOIIPOBOIOM, C IMEKTPUUECKHMH
IJIMTAMH

Py6./xB. M

10,47

MHOroKBapTUpPHBIE JKHUIIBIE JOMA,
MMEIOIIKe BCe BUJBI O1aroycTpoicTaa,
¢ nBymsl nudramu B HOIbe3jE, Oe3
MYCOpOINpPOBOAA, C NIEKTPHUCCKHAMH
IUIATaMHU

Py6./xB. M

10,47

MHOroKkBapTUpHBIE XHIIBIE JIOMA,
HMMEIOLIHE BCE BUIBI 6JIar0yCTpOHCTBa,
C OJHUM JIH(l)TOM B I1ogase31¢e, C
MYyCOPOIIPOBOZIOM, € ICKTPHUECKUMHU
U TAMHA

Py6./xB. M

10,47

MuorokBapTHpHBIE KUIIBIE I0Ma,
UMEIOIINE BCE BH/IBI O1aroycTpoiicTsa,
¢ onHUM JHPTOM B OALE3xe, He3
MYCOPOIPOBOJA, C 3JEKTPHUCCKUMH
[TATAMH

Py6./xB. M.

10,47
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MHOroKBapTHpHBIE MKHIIBIE A0MA,
HMEIONINEe BCE BUBI OI1aroycTporcTBa,
Oe3 nmudrra, 62 MycoponpoBoJia ¢
EKTPUYCCKUMMU [UIHTAMM

10,47

11.

MHOroKBapTHPHEIE XKHUJIBIE JOMa, C
LIEHTPATU30BAHHBIM XOJIOAHBIM
BOJIOCHAOXKEHUEM,
BOJIOHATPEBATEISIMU, BOAOOTBEACHUEM,
6e3 madTa 1 MycopoIpoBo/a

10,45

12.

MHorokBapTupHbIe XKHIIEIE JoMa,
HUMEIOLHE HE BCE BUIBI
Oy1aroycTpomcTBa, MOHMMKEHHOM
KanuTagbHOCTH

10,06

13.

JKuseie 1oMa ¢ MeYHLIM OTOIICHUEM,
He uMeromue 6JaroycTpoiicTsa

9,73

[Tpumeyanus:

1. B nmate 3a HaeM XXHWJIOIO IOMCUICHHS

JOIONMHUTECIBEHO HE B3UMACTCSI

2. I'paxknane, MPOXKMBAIOIME B BETXOM M aBapHHHOM KuMiIOM (onae HE OIUIAYMBAIOT

COLIMAIIBHLIA HAeM XXWJIOr'0 ITOMEIIEHHS

3. I“paxmaﬁe, TNpHU3HAHHBIC MAIOUMYIIHMMH K 3aHUMAIOIHE XKHUJIBIC ITOMCIICHAA 110 JOroBopam

HajJor Ha JOOABACHHYIO CTOMMOCTH HE YYTEH H

3a

COIMANLHOrO HaiiMa, OCBOOOMIAFOTCS OT BHECEHUS IUIATHI 34 TI0JIL30BAHUE XKUJIBIM NOMEIIEHHEM
(nnatel 3a HaeMm).



Ipunoxenue Ne 4

Hopmatusl morpebaenus (obecnedennss) KOMMYHAJABHLIX YCJIYyT JJIsi pacdera pasmepa
IJIATHI FPAKIAH 32 KOMMYHAJbLHbIE YCJIYTH

I. TerurocHabXxeHne 1 ropsiyee BOAOCHAOXKEHHE

Ne /i Haumenonanue yciayr Hopmartu norpebnenus
B MECHII
i Yenyru rerutocHabxkeHust 0,019 T'kan/xB. M. 0OLIEH TUIOMAH
B TEUEHHH BCEIO roja

2. Ilomorpes xonoznHoit Boxas! B o0beme 3,19 ky6.m/ues.
B MECAI] AJIs HY XK/ TOPSIYEro BOJOCHAOKEHUS [PH
HAIMYUH BAHHBI, XOJIOJHOH, TOpsYei BOJBI, 0,17 I'kan./aen.
KaHAJIM3AIUH, IPH OTCYTCTBHH MPHOOPOB ydeTa

3 IToporpes 1 xy6. M. X0J0xHOH BOIABI AL pacueTa 0,05329 I'kan/xy6. M.
Tapu(a Ha YCIIYTH ropsyero BOJOCHA0KEHHS

4. IToporpes 1 ky6. M. X0JIOAHOH BOJ/IBI IPH HATHYHH 0,05329 I'kai/xy6. M.

npubopoB yyeTa

II. BonocuabxeHue, BOJOOTBEACHHAE

No
i Hopma Hopma
Crenenb CaHUTApHO-TEXHHYECKOro 060 ¢ PACXOJIa BOIEI o110TpebicHus
P K Sl Ha 1 yen./ B R p
WUIEIX 37IAHUN Ha 1 yen./B Mecsii
CYTKH
(M3)
(o /cyTkm)

1. XKusele noma, 060pyROBaHHEIE BOAOIPOBOAOM, 260 7,90
KaHaIM3aue, BAHHBIMY C IEHTPAIEHBIM TOPSIYUM
BOJOCHAOKEHHEM, B T.4.
- rops4asi Boja 105 3,19
- XOJIOJTHAsI BOAa 155 4,71

2 JKunsie noma, 060pyJOBaHHEIE BOAOTIPOBOIOM, 198 6,00
KaHAJIM3AIHUCH, BAHHBIMH C Ta30BbIMH HAI'PEBATEISIMH

3. JKuieie noMa KBapTHPHOTO THITA C BOAOIPOBOIOM H 99 3,00
KaHau3amnuei, 0e3 BauH

4. Kusible momMa KBapTHPHOTO THIIA ¢ BOAOIIPOBOIOM, 125 3,80
KaHajip3alueH, 0e3 BaHH ¢ ra30CHa0KeHHCM

5. Kunbre qoma, 060pyAOBaHHBEIC BOONPOBOIOM H 99 3,00
HMEIOLIHE BRITPEOHBIC IMBI

6. Kuneie noma, He 060pyOBAHHEIE BOJIONPOBOAOM (C 41 1,25

YJIUYHBIMH KOJIOHKAMHU ), HIMEIOIIUE BBIIPEOHBIE AMEI




7. JKuisle JomMa KBAPTUPHOTO TUIIA ¢ UEHTPAJIEHBIM 203 6,17
TOPSTYUM BOJIOCHAOXKEHHEM, 000PY10BAHHBIM
YMBIBAJIGHHKOM, B T.U.
- ropsiyas BoJa 86 2,61
- XOJIOIHAS BoIa 117 3,56
8. JKnnpie moma ¢ BOJIOIPOBOAOM, 03 KaHAIN3alHH, ¢ 198 6,00
BaHHBIMH, AI'B u razoBoponarpesaresmu,
HMEIONIHE BHINPeOHBIC SIMBI
9. XKunele ToMa ¢ BOAOIPOBOAOM, Oe3 KaHan3aluy, 6e3 125 3,80

panl ¢ AI'B, umeromue BLIrpeOHbIE SIMBI

1. JXKunxue OBITOBBIE OTXO0IBI

Ne

HOpMI:I HaKOIJICHUS

¥ Crenenp 6naroycTpoiicTBa JXUIBIX JOMOB 3a 3a MEeCAII
roJt (M3/ uen.)
(M3/ yen.)
1. JKunple tomMa KBapTHPHOTO THITA, HMEIOLIHE
BBITPEOHBIE MBI
1.1 6e3 BOIONPOBOIA M KAaHAIM3AIUH 3,25 0,2708
1.2 C BOIOIIPOBOJIOM, O€3 KaHAIH3aI[UH 9,39 0,7825
1.3. | ¢ BomompoBo oM, 6e3 kaHaTM3a1|H, ¢ BaHHBIMH, AI'B
¥ ra30BBIMH BOJIOHATPECBATECIIAMHU
18,78 1,565
1.4. ¢ BOAOIIPOBOAOM, Oe3 kananuzanuu, 6e3 BauH, ¢ AI'B 11,86 0,988




